oy
= BRUe ol AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

5 ANMARIO I 3
R CATANZARO % +
Y EGIONALE *

Ty

REGIONE CALABRIA

Dipartimento Tutslo deila Solute
& Politiche Sonitarie

UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

. "3:]: ‘L[ / ’-lﬂi
Rif Bt Naum s 1 T Aff.Gen. n‘?}l/[‘d/ del/, 1{06 Z{:}i‘[

DETERMINA DIRIGENZIALE
N 2422 a2 181U 2001

Oggetto: T.D. su Mepa n.1697580/2021
Acquisto urgente VACCINO PNEUMOVAX 23

AGGIUDICAZIONE Ditta MSD ITALIA SRL
ClG: Z0031B2AF6

: 8 %Q Lo
Proposta del Responsabile del Procedimento n/{i? del 9 .‘1&3 M / CL‘SQQ
Firma
< v,

Angelina Levato
1l Direttore f.f. dell’'UOC PEGL attesta la legittimita formale e sostanziale nonché la regolarita tecnica, documentale e
procedura della presente determina

Firma

. Nicola Voci

IL DIRETTORE DELL'U.0.C. GREF

e Attesta che la spesa di €

scaturente dalla presente proposta & imputata al
conto

del bilancio economico preventivo 2021, che presenta la necessaria copertura
finanziaria, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilita presenti sul suddetto conto alla data odierna.

s Attesta che la presente proposta non comporta spesa né altri oneri a carico del bilancio aziendale

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRQ’T RE

o s TR R
d
- - 7 “ A e - e
6*3. C:}bw/\’ar?q 2ot ai 1o Q) amommin e L e
. + ; e T Aa, batiz i
el Tieavimmanmio J;R la b’-%}[‘“ﬂ'ﬁ_ N i

Dk (oAt Ual /O Coom|szlenie.



JL DIRETTORE F.F. U.0.C. P.E.G.L.
Dott. Nicola Voei

Premesso che:

s con nota prot/ssvaccinazioni n. 55 del 07/04/202] il Responsabile del S.S. Vaccinazioni ha richiesto
'acquisto del vaccino Pneumococcico Polisaccaridico 23 valente, nome commerciale Pneuvmovax 23,
distribuito dalla ditta MSD ITALIA SRL;

o tale vaccino ¢ prodotto unico, non risulta aggiudicato nelle gare vigenti e il fabbisogno annuale € di'n.500 fiale
come indicato nella suddetta nota;

Visto il DPCM del 24/12/2015, come integrato con il DPCM del 11/07/2018, che include i farmaci nelle categorie mer-
ceologiche ai sensi dell'art.9 comma 3 del decreto-legge 24aprile 2014,66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23
giugno 2014, n. 89, come modificato dalla legge 208/2015 (legge di stabilitd 2016) & inibita per gli Enti del S.S.N. la
procedura autonoma di acquisto salvo quanto di seguito;
Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 10 febbraio 2016 ;" Aggiornamento modalita operative per l'acquisizione
del CIG" che al punto 8§ precisa quanto segue: le S.A. che intendono realizzare affidamenti nelle categorie di cui al
DPCM art.]1 che non trovassero una iniziativa attiva da CONSIP ovvero dal soggetio Aggregatore territorialmente com-
petente, e quest'ultimo non avesse stretto appositi accordi con zltro soggetto aggregatore per la specifica categoria mer-
ceologica, dovranno selezionare "Iniziativa non attiva presso il soggetto aggregatore di riferimento o consip e mancanza
di accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio del CIG" esse potranno procedere
all'acquisizione di CIG con le consuete modalita (lett. e);
Viste: )
® la nota prot. n.117419 del 17/10/2019 per oggetto: “Deliberazione n.1001 del 09/10/2019. Atto di indirizzo in
materia di documentazione Antimafia™;
® P’art. 32 comma § del D.Lgs 50/2016;
»  le deliberazioni aziendali n.403 del 4/6/2015¢ n. 653 del 10/10/2016 concernente la procedura ed i criteri per la
formazione delle decisioni aziendali;

» la nota del Direttore Amministrativo prot. n. 4328 del 12/01/2021 per oggetto:” Bilancio di previsione 2021-
Assegnazione stanziamento conti economici™

» la nota PEGL prot. n. 5362 del 14/01/2021 per oggetto: “Bilancio di previsione 2021 — Richiesta
autorizzazjone conto economico 5.01.01.01.017 sulla quale a riscontro, il Direttore Amministrativo Aziendale

con nota vergata a margine si & cosi determinato: “L’acquisizione dei farmaci & prioritaria soprattutto ove
urgenti. Provvedere”,

Ravvisata la necessita I"urgenza di assicurare la fornitura dei vaccini ¢ la tutela della salute degli assistiti;

Considerata I’estrema urgenza rappresentata dal Servizio richiedente si & proceduto a formulare apposita Trattativa Di-
retta su MEPA e nello specifico T.D. n. 1697580 in data 12/05/2021, con un unico Operatore Economico, trattandosi di
prodotto unico come specificato dal Responsabile del Servizio Vaccinazioni, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a), ¢ pre-
cisamente MSD ITALIA SRL, ai sensi del D. Lgs 50/2016 per un fabbisogno annuale di n. 500 fiale;

Atteso che, alla scadenza fissata per la presentazione dell’offerta, Ia ditta MSD ITALIA SRL ha formulato offerta
LUMPILTTA HET 1. TN Dale AR N 2o Dosumaman 13 &S 9 £65 IR W A2\ WP/ s Vindera (orsioasa, 2\ wiers
unitario d1 €19,33 ¥IVA 2l 10%;

Considerato, che per if presente acquisto € stato rilasciato dall ANAC if CIG: Z0031B2AFs
Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019;
Visto 1 D .Lvo 50/2016 art 36 comma \ettera ay;

Vigto Van 3. della Cosinione Yalivana,

Visto il DPCM 17/0112017 sui LEA;
g@\ix;mn\a \a Deliberazione del Divetiore Generale N. 660 del 194072018 ad__o i

Qenesdk A Orprevzzznione eTurhonaens’  Moihicne el inegyriion A
R ERR R T R RTINS A ypovaiione 3 Regglaments K

ESSSW




Sulla base dell’istrutioria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016

DETERMINA

Per quanto in premessa
1. Affidare, cov AR e Iz fornitura di n. 500
fiale del PTG e : ' umitario di € 19,33 +iva al

iva compresa da

dell’ASP, eamaewu'i)."’ _ o
Bandi e Gare™ mmﬂml&ﬂhh&-'m dell’art 31 de

Il Responsabile del procedimento
(Angedina Levato

JTEEN




CERTIFICATO D! PUBBLICAZIONE

Si certifi fa che [a presqénazﬁetermma ¢ stata pubblicata nelle forme di legge all’ Albo pretorio dell Azienda in
data U

Catanzaro, li ? "1 C’L;: 2821
IL DIRETTORE U.O.C.
U.0. AFFARI/GENERALL

Dottaos Posyfbis GALAT




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

